
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00478/2009 (SRP)

Às 19:40 horas do dia 04 de janeiro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. TARSO PINHEIRO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
09308375-0, Pregão nº 00478/2009.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ESTABILIZADOR - FREQUENCIA
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR 500, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 91,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINPARTS COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L , pelo melhor lance de
R$ 65,0000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

09/10/2009
16:02:15 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/01/2010
19:23:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINPARTS COMERCIO,
INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L, CNPJ/CPF: 01.665.464/0002-60,

Melhor lance: R$ 65,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 2
Descrição: ESTABILIZADOR - FREQUENCIA
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR 1000, conforme especificações constantes no edital e seus anexos
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 174,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINPARTS COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L , pelo melhor lance de
R$ 106,0000 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

09/10/2009
16:10:02 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/01/2010
19:24:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINPARTS COMERCIO,
INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L, CNPJ/CPF: 01.665.464/0002-60,

Melhor lance: R$ 106,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 3
Descrição: ESTABILIZADOR - FREQUENCIA
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR 1500, conforme especificações constantes no edital e seus anexos
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/Livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

1 de 4 14/01/2010 17:19



Valor estimado: R$ 272,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSOL TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 186,0000 e a quantidade de 2.000
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/01/2010
19:25:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROSOL TECNOLOGIA S.A,
CNPJ/CPF: 07.108.509/0001-00, Melhor lance: R$ 186,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 4
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO-BREAK 700, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 222,4300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSOL TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 179,0000 e a quantidade de 1.000
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

09/10/2009
16:17:43 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/01/2010
19:25:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROSOL TECNOLOGIA S.A,
CNPJ/CPF: 07.108.509/0001-00, Melhor lance: R$ 179,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 5
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO-BREAK 1400, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 390,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSOL TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 289,9000 e a quantidade de 1.600
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/01/2010
19:26:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROSOL TECNOLOGIA S.A,
CNPJ/CPF: 07.108.509/0001-00, Melhor lance: R$ 289,9000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 6
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO-BREAK 1500, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.238,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.180,0000 e a quantidade
de 800 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/01/2010
19:27:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SMS TECNOLOGIA ELETRONICA
LTDA, CNPJ/CPF: 48.715.759/0001-87, Melhor lance: R$ 1.180,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/Livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

2 de 4 14/01/2010 17:19



Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 7
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO-BREAK 2000, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.987,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.212,0000 e a quantidade
de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/01/2010
19:27:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SMS TECNOLOGIA ELETRONICA
LTDA, CNPJ/CPF: 48.715.759/0001-87, Melhor lance: R$ 1.212,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 8
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO-BREAK 3000, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.198,1200 Situação: Homologado

Adjudicado para: KVA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 e a quantidade
de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/01/2010
19:30:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KVA SISTEMAS DE ENERGIA
LTDA., CNPJ/CPF: 08.294.814/0001-98, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 9
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: NO-BREAK 6000, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.212,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SMS TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.095,0000 e a quantidade
de 350 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

21/10/2009
17:12:35 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/01/2010
19:39:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SMS TECNOLOGIA ELETRONICA
LTDA, CNPJ/CPF: 48.715.759/0001-87, Melhor lance: R$ 6.095,0000

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Item: 10
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO
Descrição Complementar: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, POTÊNCIA NOMINAL 600 VA, TENSÃO ENTRADA
115/220 V, TENSÃO SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, QUANTIDADE DE TOMADAS 4, APLICAÇÃO
EQUIPAMENTO ELETRÔNICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/Livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

3 de 4 14/01/2010 17:19



Valor estimado: R$ 141,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSOL TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 104,1500 e a quantidade de 3.300
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/01/2010
19:31:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROSOL TECNOLOGIA S.A,
CNPJ/CPF: 07.108.509/0001-00, Melhor lance: R$ 104,1500

Homologado 04/01/2010
19:40:22

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/Livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

4 de 4 14/01/2010 17:19


